PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE NEREU



CGC 83 102 699/0001 - 28
PRAÇA LEÃO DEHON, 50 - FONE/FAX (047) 362-1108
89.184-000 - PRESIDENTE NEREU - SANTA CATARINA

ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2022

Contrato que entre si celebram a FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE NEREU, com endereço na PRACA LEAO DEHON - 50 - Presidente Nereu SC, inscrita no CNPJ sob n.º 13.735.201/0001-89 neste ato representada pelo PREFEITO MUNICIPAL, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e CLUBE DE MAES LAR DA MENINA, inscrito no CNPJ sob n.º 85.787.463/0001-06, neste ato representada por seu representante legal, Senhor(a) PATRICK MUNZFELD, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, em decorrência da Licitação Inexigibilidade 29/2022, homologado em 01/12/2022, mediante sujeição mútua as normas constantes da Lei Nº 8666 de 21/06/1993 e legislação pertinente ao Edital antes citado, as propostas e as seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente contrato é Constitui objeto deste convênio o desenvolvimento, pelos partícipes, de atividades destinadas à prestação de serviços assistenciais de natureza continuada ao portador de deficiência ou necessidades especiais de Presidente Nereu, visando a melhoria de vida da população local, e cujas ações, voltadas para as necessidades básicas, observado o plano de trabalho que constitui parte integrante deste convênio, compreendido no campo de atendimento o portador de necessidades especiais nas áreas de Educação, Assistência Social e Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Fica prorrogado o presente contrato até 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente, juntamente com duas testemunhas, em duas vias de igual teor, e forma sem emendas ou rasuras, para que produza seus jurídicos.

Presidente Nereu, 06 de dezembro de 2023.

ELIANE SCHAUFELBERGER GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

> CLUBE DE MAES LAR DA MENINA Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE NEREU CGC 83 102 699/0001 - 28 PRAÇA LEÃO DEHON, 50 - FONE/FAX (047) 362-1108 89.184-000 - PRESIDENTE NEREU - SANTA CATARINA

Testemunhas:

VALDECI JOSÉ COMANDOLI

CPF: 018.560.459-51

JULIANA STEINHEUSER

CPF: 066.139.689-43